ARAGUARI
_—

CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0753/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1207/2024 - OFÍCIO: 1269/2024

ASSUNTO: "Solicita a recuperação da área onde funcionava a associação do Bairro

Paraíso, seja retornada para o município.0 locai está abandonado causando
transtorno aos moradores em torno do mesmo. Solicito ainda que a área seja
retornada para o município, e que a mesma seja usufruída para benefício da
população do Bairro Paraíso."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;friadolihstüiderizeOsEgaurtrefitánia~mtpa4cidoso2P6lemes:esCentro - Araguari-MG - CEP 38440-001

itgo 5,67‘.341.83Faiiiiaal:~6.9 I gák prefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0753/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1207/2024 - OFÍCIO: 1269/2024
ASSUNTO: "Solicita a recuperação da área onde funcionava a associação do Bairro
Paraíso, seja retornada para o município.0 local está abandonado causando
transtorno aos moradores em torno do mesmo. Solicito ainda que a área seja
retornada para o município, e que a mesma seja usufruída para benefício da
população do Bairro Paraíso."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 02/05/24 16:03

ligo: 541287e1-c106-46b4-9a51-278946910ebt

23/04/2024, 10:31 36a2d170-e143-4f98-8ac7-eb1c9ddb1da3_mdt_101175735 - Documentos Google

••

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0264/SMSU/2024

Araguari, 23 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 16/04/2024 Requerimento: 1.207/2024 Ofício: 1.269/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre ' ...a recuperação da área da
Associação do Bairro Paraíso..."

Vereador (es) autoria: Sebastião Joaquim Vieira.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que estamos impossibilitados de
realizar o atendimento por se tratar de área particular.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GIMENES DE CARVALHO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari. MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg,gov.br
;

CORP. P NDÊNCIA
Erri.;

Horá io

https://sistemas.araguari.mg.gov.br/GRP/home/pdf/presenters/commons/ui/documento/documento-edit/3dbeb4524d831e1d95f589c5199de5c7 1/1

LitE ( 3 0Vtlia,Ç.)
' DATA:  1 i 0/1

_

Lucas )11-yes
Secretário Municipal Interino 4Govet.,

Profaittim Aract,,n,
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.269/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,
Araguari, 02 de abril de 2024

A Câmara Municipal de Araguari. atendendo ao requerimento n.
1.207/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que interceda junto aos órgãos
competentes para a recuperação da área onde funcionava a Associação do Bairro Paraíso. O
local está abandonado causando transtorno aos moradores em torno do mesmo.

Solicito ainda que a área seja retornada para o município, e que a mesma seja

usufruída para benefício da população do Bairro Paraíso.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRlGOtOSTAvFERREIRA
Presiénte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

CORP:SPONDÊNCIA QZr Ç r ,

Em
Hovj b

5
c-,overr,.